

II OGÓLNOPOLSKI KONKURS AFORYSTYCZNY

W tym roku szkolnym Konkurs Aforystyczny miał wyjątkowy przebieg spowodowany pandemią Covid 19. Zastanawialiśmy się, czy w ogóle dojdzie do skutku. Jednak udało się - otrzymaliśmy prace z całej Polski, a nawet zza granicy (choć było ich w tym roku nieco mniej:)

W ramach 60-lecia Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Monte Cassino motywem przewodnim tegorocznej edycji Konkursu „Mój patriotyzm, moja ojczyzna” byli polscy żołnierze, którzy właśnie walczyli w Bitwie o Monte Cassino.

Zdajemy sobie sprawę, że nie jest łatwo w formie aforyzmu zawrzeć tak pojemny temat. Jednak najważniejsze, że znaleźli się Uczniowie, którzy podjęli ten trud.

W obecnej sytuacji jurorzy, po przeczytaniu aforyzmów, wybrali te, które ich zdaniem najbardziej były godne uwagi. Po przeliczeniu oddanych głosów prezentujemy poniżej laureatów w kategoriach: klasy IV – VI, VII – VIII oraz szkoły średnie.

Kategoria: klasy IV -VI

PIERWSZE miejsce ex aequo

Patriotyzmu i bohaterstwa nie zasuszysz jak polnych kwiatów, odradzają się w pamięci kolejnych pokoleń niczym maki na Monte Cassino.

Dominika Aleksandrowicz, godło – Alex6, kl. VI, Szkoła Podstawowa nr 27 w Częstochowie, nauczyciel: Jadwiga Janikowska

Serce jest duszą wolności. Wolność sercem mojej ojczyzny.

Maja Wagrzywalska, godło – Copernicus, kl. VI, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Pile, nauczyciel: Małgorzata Zyber

TRZECIE miejsce

***Kto kocha ojczyznę tak jak Andersa żołnierze,
ten za piękne życie nagrodę w niebie odbierze.***

Nina Butryn, godło – Ninka, kl. VI, Szkoła Podstawowa nr 24 w Lublinie, nauczyciel: Elżbieta Wróbel

Kategoria: klasy VII -VIII

PIERWSZE miejsce

Każdy wysiłek, każda łza, każde poświęcenie jest warte zdobycia szczytu, za którym rozciąga się wolność.

Jędrzej Gliszczyński, godło – Tleniony, kl. VII, Szkoła Podstawowa nr 5 w Szczecinku, nauczyciel: Marta Pisula-Witkowska

DRUGIE miejsce

Patriota musi mieć dobry słuch, aby usłyszeć wołanie Ojczyzny w potrzebie.

Wanda Zbrojkiewicz, godło – Armourek, kl. VIII, Sekcja Polska w Strasburgu, nauczyciel:
Emilia Janus

TRZECIE miejsce ex aequo

Polska to mój dom, biało - czerwony dom; biały i nieskazitelny jak nasz honor, a czerwony jak „maki spod Monte Cassino”.

Liliana Czekalska, godło – Lila, kl. VII, Szkoła Podstawowa nr 7 w Łodzi, nauczyciel:
Magdalena Adamczyk

Winniśmy czynić wszystko, by krew przodków, co za wolność Ojczyzny ziemię pokryła niczym czerwone maki Monte Cassino, nie przelała się na marne.*

*Aforyzm inspirowany pieśnią „Czerwone maki na Monte Casino”, słowa: Feliks Konarski, muzyka: Alfred Schütz.

Bożena Borowska, godło – Bożanna, kl. VIII, Szkoła Podstawowa nr 11 w Jaworznie, nauczyciel: Iwona Sokołowska-Dziuk

Kategoria: szkoły średnie

PIERWSZE miejsce

Zasuszone płatki maków w rodzinnych albumach to pamięć i zaduma o żołnierzach, śpiewających harcereką piosenkę: „jak dobrze nam zdobywać góry”... *

* tekst: <https://teksciory.interia.pl/harcerska-jak-dobrze-nam-tekst-piosenki,t,559906.html>

Dominika Sztonyk, godło – Magnolia, kl. I, V LO w Toruniu, nauczyciel: Izabela Deptuła

W kategorii szkół średnich przyznaliśmy jedynie 1. miejsce.

Mamy nadzieję, że Konkurs był impulsem do podejmowania przez młodych ludzi rozmów o współczesnym patriotyzmie z nutą historii w tle, czyli polskimi żołnierzami spod Monte Cassino.

Zdajemy sobie sprawę, że niektóre przesłane aforyzmy mogą sprawiać wrażenie echa innych zasłyszanych czy przeczytanych myśli, ale obecnie przy tego typu artystycznej projekcji nie unikniemy takich skojarzeń.

Gratulujemy wszystkim Uczestnikom Konkursu Aforystycznego, a w szczególności laureatom:)

Organizatorzy

Szkoła Podstawowa nr 32 im. Bohaterów Monte Cassino w Katowicach
Miejski Domu Kultury „Południe”, Filia nr 1

W skład jury weszli nauczyciele historii, języka polskiego oraz kulturoznawca P.O. kierownika filii nr 1 MDK „Południe” (w kolejności alfabetycznej): Łukasz Gądzik, Marek Józwiak, Sandra Książczak, Anna Kwaśnik, Barbara Lubina, Tomasz Niechciał